
M PATRICIA OROZCO DEL RIO
4.84 kW 10 de Septiembre de 2024

1C 849051001716

1,278 kWh $ 4,143

8 1,141 kWh $133

96.79 % BIMESTRE $ 4,010

$24,859.00 MXN $796.00 MXN $24,063.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 1,420.22

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.8 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240042

M PATRICIA OROZCO DEL RIO  

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 176.05 $ 1,408.40

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 377.25 $ 754.50

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.45 $ 603.60

8 Mano de obra sistema interconectado $ 90.54 $ 724.32

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 240 $ 240.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 326.95 $ 326.95

Subtotal $ 4,057.77

IVA $ 649.24

TOTAL (USD) $ 4,707.01

TOTAL(MXN) $93,597.55

Tipo de cambio(MXN) 19.8847

Precio por watt instalado 0.97 USDEL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 24,859.00 $ 796.00 $ 1,420.22 $ 1,210.13 $ 2,630.35 $ -2,076.67

2 $ 25,604.77 $ 819.88 $ 0.00 $ 1,246.43 $ 1,246.43 $ -830.24

3 $ 26,372.91 $ 844.48 $ 0.00 $ 1,283.82 $ 1,283.82 $ 453.59

4 $ 27,164.10 $ 869.81 $ 0.00 $ 1,322.34 $ 1,322.34 $ 1,775.92

5 $ 27,979.02 $ 895.91 $ 0.00 $ 1,362.01 $ 1,362.01 $ 3,137.93

6 $ 28,818.39 $ 922.78 $ 0.00 $ 1,402.87 $ 1,402.87 $ 4,540.80

7 $ 29,682.95 $ 950.47 $ 0.00 $ 1,444.95 $ 1,444.95 $ 5,985.75

8 $ 30,573.43 $ 978.98 $ 0.00 $ 1,488.30 $ 1,488.30 $ 7,474.06

9 $ 31,490.64 $ 1,008.35 $ 0.00 $ 1,532.95 $ 1,532.95 $ 9,007.01

10 $ 32,435.36 $ 1,038.60 $ 0.00 $ 1,578.94 $ 1,578.94 $ 10,585.95

11 $ 33,408.42 $ 1,069.76 $ 0.00 $ 1,626.31 $ 1,626.31 $ 12,212.26

12 $ 34,410.67 $ 1,101.85 $ 0.00 $ 1,675.10 $ 1,675.10 $ 13,887.36

13 $ 35,442.99 $ 1,134.91 $ 0.00 $ 1,725.35 $ 1,725.35 $ 15,612.71

14 $ 36,506.28 $ 1,168.95 $ 0.00 $ 1,777.11 $ 1,777.11 $ 17,389.82

15 $ 37,601.47 $ 1,204.02 $ 0.00 $ 1,830.42 $ 1,830.42 $ 19,220.24

16 $ 38,729.51 $ 1,240.14 $ 0.00 $ 1,885.34 $ 1,885.34 $ 21,105.58

17 $ 39,891.40 $ 1,277.35 $ 0.00 $ 1,941.90 $ 1,941.90 $ 23,047.48

18 $ 41,088.14 $ 1,315.67 $ 0.00 $ 2,000.15 $ 2,000.15 $ 25,047.63

19 $ 42,320.78 $ 1,355.14 $ 0.00 $ 2,060.16 $ 2,060.16 $ 27,107.79

20 $ 43,590.41 $ 1,395.79 $ 0.00 $ 2,121.96 $ 2,121.96 $ 29,229.76

21 $ 44,898.12 $ 1,437.66 $ 0.00 $ 2,185.62 $ 2,185.62 $ 31,415.38

22 $ 46,245.06 $ 1,480.79 $ 0.00 $ 2,251.19 $ 2,251.19 $ 33,666.57

23 $ 47,632.41 $ 1,525.22 $ 0.00 $ 2,318.73 $ 2,318.73 $ 35,985.30

24 $ 49,061.39 $ 1,570.97 $ 0.00 $ 2,388.29 $ 2,388.29 $ 38,373.59

25 $ 50,533.23 $ 1,618.10 $ 0.00 $ 2,459.94 $ 2,459.94 $ 40,833.52

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 912.5 912.5 425.5 425.5 262.0 262.0 513.0 513.0 814.5 814.5 906.5 906.5

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


